公告编号 2019-003

1

证券简称：益盟股份       证券代码：832950       主办券商：东兴证券

益盟股份有限公司

关于预计 2019 年度日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易主要内容

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》，以及公司业务

发展及生产经营情况，公司预计2019年日常性关联交易情况如下：

关联交易类型 交易内容 交易方 预计发生额

日常性关联交

易

为公司提供推

广平台服务

深圳市腾讯计算机系统有限公司、腾讯

科技（深圳）有限公司、北京腾讯文化

传媒有限公司及其他腾讯关联方

2210万元

为公司购买短

信通道服务

深圳市腾讯计算机系统有限公司及其他

腾讯关联方
50万元

为公司购买云

系统服务

腾讯云计算(北京)有限责任公司及其他

腾讯关联方
200万元

为公司购买腾

讯企业级产品

服务

深圳市腾讯计算机系统有限公司及其他

腾讯关联方
100万元

为公司购买腾

讯大学培训服

务

深圳市腾讯计算机系统有限公司、腾讯

科技（深圳）有限公司及其他腾讯关联

方

40万元

公告编号 2019-003

2

（二）关联方介绍

1、深圳市腾讯计算机系统有限公司

注册地址：深圳市南山区高新区高新南一路飞亚达大厦5-10楼

企业类型：有限责任公司

法定代表人：马化腾

注册资本：6500万人民币

主营业务：计算机软、硬件的设计、技术开发、销售（不含专营、专控、专

卖商品及限制项目）；数据库及计算机网络服务；国内商业、物资供销业（不含

专营、专控、专卖商品）；第二类增值电信业务中的信息服务业务（不含固定网

电话信息服务和互联网信息服务，并按许可证B2-20090028号文办）；信息服务业

务（仅限互联网信息服务业务，并按许可证粤B2-20090059号文办）；从事广告业

务（法律、行政法规规定应进行广告经营审批等级的，另行办理审批登记后方可

经营）；网络游戏出版运营（凭有效的新出网证（粤）字010号互联网出版许可证

经营）；货物及技术进出口。

与公司的关联关系：深圳市腾讯计算机系统有限公司为公司持股超过5%的股

东。

2、腾讯科技（深圳）有限公司

注册地址：深圳市南山区高新区科技中一路腾讯大厦35层

企业类型：有限责任公司（台港澳法人独资）

法定代表人：马化腾

注册资本：200万美元

主营业务：从事计算机软硬件的技术开发、销售自行开发的软件；计算机技

术服务及信息服务；计算机硬件的研发、批发；玩具设计开发；玩具的批发与零

售（许可审批类商品除外）；商品的批发与零售（许可审批类商品除外）；动漫及

衍生产品设计服务；电子产品设计服务。（特许经营除外；以上项目不涉及外商

投资准入特别管理措施；不涉及国营贸易管理商品；涉及配额、许可证管理商品

的，按国家有关规定办理申请）。

与公司的关联关系：腾讯科技（深圳）有限公司为持股5%以上的股东的关联

方。

公告编号 2019-003

3

3、北京腾讯文化传媒有限公司

注册地址：北京市海淀区知春路49号6层西部

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：栾娜

注册资本：500万元人民币

主营业务：设计、制作、代理、发布广告。(企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)。

与公司的关联关系：北京腾讯文化传媒有限公司为持股5%以上的股东的关联

方。

4、腾讯云计算(北京)有限责任公司

注册地址：北京市海淀区知春路49号3层西部309

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：谢兰芳

注册资本：14250万元人民币

主营业务：利用互联网经营游戏产品运营、网络游戏虚拟货币发行、从事互

联网文化产品的展览、比赛活动；人力资源服务；经营电信业务（以增值电信业

务经营许可证核定范围为准）（增值电信业务经营许可证有效期至2023年11月28

日）；技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询；设计、制作、代理、发布广

告；基础软件服务；应用软件服务；销售自行开发的产品、计算机、软件及辅助

设备、通讯设备、机械设备、电子产品；货物进出口、技术进出口、代理进出口；

企业管理咨询；市场调查。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；经营

电信业务、人力资源服务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

与公司的关联关系：腾讯云计算(北京)有限责任公司为持股5%以上的股东的

关联方。

二、定价依据、公允性

腾讯广点通效果广告平台、手机QQ公众号、智汇推、应用宝、腾讯管家及微

公告编号 2019-003

4

信公众号均具有统一的出价、扣费模式，公司通过上述平台进行广告推广，有利

于保障采购价格符合市场行情，不存在损害公司及股东利益的情形。

腾讯全网短信通道共享服务具有统一的收费标准，且该收费标准符合市场化

定价，定价公允，不存在损害公司利益的情形。

腾讯云系统服务具有统一的收费标准，且该收费标准符合市场化定价，定价

公允，不存在损害公司利益的情形。

腾讯企业级产品服务具有统一的收费标准，且该收费标准符合市场化定价，

定价公允，不存在损害公司利益的情形。

腾讯大学培训服务具有统一的收费标准，且该收费标准符合市场化定价，定

价公允，不存在损害公司利益的情形。

三、关联交易的必要性及对挂牌公司的影响

腾讯广点通效果广告平台、手机QQ公众号、智汇推、应用宝、腾讯管家及微

信平台均为腾讯旗下的产品，拥有庞大的用户基数，公司通过上述腾讯渠道进行

推广，有利于提高公司推广效果，该关联交易系公司业务发展及生产经营的正常

所需，是合理和必要的。

腾讯企业短信平台直接对接了国内移动、联通和电信三家运营商，公司利用

其分享的全网短信通道，将不再需要分别对接以上三家运营商，使公司系统对接

简单、高效，能更方便的与公司用户进行沟通。

腾讯云为面向广大企业和个人的公有云平台，公司利用其云服务器、云储存

空间、云数据库等各种云系统服务，为公司的信息储存空间等提供技术支持。公

司通过采购其云系统服务，一方面可以合理利用其提供的云储存空间，提高资源

的利用率，降低服务成本，另一方面可以利用云系统服务为公司的业务开展提供

技术支持。

腾讯企业级产品服务直接对接了个人QQ、企业QQ、营销QQ、微信、H5、短信、

电话等触客媒介，使公司系统对接简单、高效，能更方便公司与用户的沟通。腾

讯企业级产品服务在通道的全面性和稳定性方面有较强的优势。

腾讯大学为腾讯特色的学习交流平台，服务于腾讯合作伙伴及用户，公司通

过其提供的培训服务，学习腾讯经验，吸收行业知识及优秀实践，有助于公司及

公告编号 2019-003

5

公司员工的成长。

公司与关联方的关联交易行为遵循市场公允原则，不存在损害挂牌公司及其

他股东利益的行为，公司独立性没有因关联交易而受到影响。

四、表决和审议情况

2019年1月15日，公司第三届董事会第八次会议审议通过《关于预计2019年

度日常性关联交易的议案》，并提交2019年第一次临时股东大会审议，该议案经

股东大会审议后生效。

五、备查文件目录

《益盟股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》

特此公告！

益盟股份有限公司

                                                董事会

2019年1月15日